АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
г. Любим
от  06.09.2018         № 74а
Об организации предоставления сертификатов
 дополнительного образования.
            На  основании постановления администрации Любимского муниципального района от 17.04.2018 № 09-0405/18 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей» в целях формирования реестра сертификатов дополнительного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать приём от родителей (законных представителей) детей, проживающих на территории Любимского района, заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и их регистрацию в реестре сертификатов дополнительного образования (далее -заявления) с  15 сентября 2018 года.
2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного образования осуществляется муниципальным (опорным) центром, который располагается в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования Центре детского творчества г. Любима (далее – организатор ведения реестра).
3. Определить образовательные организации, осуществляющие приём от родителей (законных представителей), проживающих на территории Любимского района, заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и их регистрацию в реестре сертификатов дополнительного образования (приложение).
4. Руководителям образовательных организаций, указанных в приложении,  обеспечить выполнение мероприятий, связанных с реализацией пунктов 1. 3 настоящего приказа.
5. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведётся в электронной форме с использованием информационной системы АИС «Реестр сертификатов дополнительного образования».
6. Организатору ведения реестра  предоставить доступ организаций, указанных в приложении, к функционалу, необходимому для осуществления приёма и регистрации заявлений в рамках Информационной системы в соответствии с правилами, определёнными для соответствующих организаций.
7. Контроль за исполнением приказа  возложить на ведущего специалиста Управления образования Майорову О.С.

Начальник Управления образования                         А.М.Михеев

Приложение
к приказу Управления образования
                                                                                        Любимского м.р.  от 06.09.2018  № 74а

Перечень организаций, осуществляющих приём и регистрацию заявлений на получение сертификатов дополнительного образования.

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Место нахождения организации
	Фактические адреса, по которым осуществляется приём и  регистрация заявлений
	Фактические адреса, по которым осуществляется активация сертификата на основании заявления

	1
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования  Центр детского творчества г. Любим
	152470, Ярославская обл., Любимский р-н, г. Любим, ул. Советская, д.19
	152470, Ярославская обл., Любимский р-н, г. Любим, ул. Советская, д.19
	152470,
Ярославская обл., Любимский р-н, г. Любим, ул. Советская, д.19

	2
	Муниципальное учреждение дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа г. Любима
	152470, Ярославская обл., Любимский р-н, г. Любим, ул. Октябрьская, д.11
	152470, Ярославская обл., Любимский р-н, г. Любим, ул. Октябрьская, д.11
	152470,
Ярославская обл., Любимский р-н, г. Любим, ул. Октябрьская, д.11

	3
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная  школа» г. Любима
	152470, Ярославская обл., г. Любим, ул. Пролетарская, д. 2
	152470, Ярославская обл., г. Любим, ул. Пролетарская, д. 2
	152470,
Ярославская обл., г. Любим, ул. Пролетарская, д. 2

	4
	Муниципальный опорный центр  (МОЦ)

	152470,
 Ярославская обл..
г. Любим, ул. Советская, д. 19
	152470,
 Ярославская обл..
 г. Любим, ул. Советская, д. 19
	152470,
Ярославская обл..
г. Любим, ул. Советская, д. 19